## DEFINIT. CLXVIII.

*Debetar etiam usura una cum sorte pecunie hereditaria in Concurso Creditorum, si ea postquam dies venit, exsoluta haud fuerit.*

- 1 **E**ademque est ratio pecunie hereditaria, vel ex erci alicujus venditione certis terminis promis-  
ta. *Der Erb- oder Tagzeitgelder.* † Nam si hæc tem-  
pore debito & postquam dies venit, exsoluta haud  
fuerit, in concurso Creditorum procul dubio usuræ  
una cum sorte erunt solvendæ venditori, etiamsi  
3 reliqui Creditores nihil consequi valeant. † Pe-  
cunia siquidem hereditaria certis terminis exsolven-  
da pars est pretii haud soluti: *Quod ergo in hoc ju-  
ris est, idem quoque in pecuniâ hereditariâ obtine-  
bit.* arg. *I. illud. 32. ff. ad Leg. Aquil. I. 108. ff. de V.*
- 4 **O.** † Quin nec vendor hoc casu usuræ ut usu-  
ras, sed ut interesse pretii justo tempore haud soluti  
petit, ut certè iniquissimum esset, ratione ejusmo-  
di interesse prærogativam ipsi denegari, *supr.* De-  
finit. 164. quippe quam in solo mutui contractu ab-  
rogatam voluit Saxo Illustrissimus, ut dixi Definit.  
*preced. n. 2.*

Ita Domini in causa Gregorii VVerners Erben zu Nischau/  
Mens. Jul. Anno 1619. (Verba sent. Zum vierdten des Schul-  
dners Schwestern 171. fl. 9. gr. Erbgelder oder Tagzeiten/ zu-  
sammen denen von Zeit des Verzugs an auffgelauffenen Land-  
âblichen Zinsen/ ic.)

Ita in causa Nicolai Pitschens Gläubiger zu Meissen/  
Mens. Jun. Anno 1632. (Verba sent. Zum ersten werden vor  
allen andern Gläubigern bezahlet die alten Erbgelder/ so viel  
derselben bescheiniget werden können/ neben denen Zinsen/ ic.)

Ita in causa Georgii Huttens zu Leipzig/ Mens. Dec. Anno  
1578.

It. in causa Sebastiani Conradens zu Leipzig/ Mens. Martio  
Anno 1583.

Et in causa Tobiz Wöhlys zu Frankenberg/ Mens. Martio  
Anno 1634.

## DEFINIT. CLXIX.

*Usura in annuis redditibus sunt exsolvenda, licet reli-  
qui Creditores sortem non consequi  
valeant.*

- 1 **N**eque sanctio Electoralis, quæ exsolutionem  
usurarum ante sortis restitutionem prohibet, in  
Ord. Torgensi. sub tit. Von Bücher und wucherlichen  
Contracten/ & pro judic. tit. 50. ad annuos redditus  
2 & census extendi debet, † sed exsolvendi hi sunt in  
ordine suo, etiamsi reliqui Creditores sortem con-  
sequi non valeant. Petr. Heig. part. 1. quest. 34. num.  
36. Hartm. Pistor. obs. 63. n. 2. Dan. Moller. libr. 1. se-  
3 mest. 28. n. 3. † Tum, per claram dispositionem  
Illustrissimi Saxonis in Ordin. proc. judic. dict. tit. 50.  
S. Dannmann etiæ. verf. Auch mit den usuris in an-  
4 nnis redditibus. † Tum, quia id, quod annuatim ex  
redituum emptione percipitur, non est usura nec  
accesio aliqua ad sortem, sed ipsa fors live merx  
vendita, ut eleganter demonstrat Andr. Gail. lib. 2.  
5 observat. 7. † tantum scilicet abest, horum redi-  
tuum exsolutionem in concurso Creditorum prohi-  
bitam esse, ut restitutionem sortis impedire nulli Le-  
gislatori unquam in mentem venerit. † Tum, quod  
6 in solo contractu mutui cesset petitio usurarum, pri-  
usquam reliquis Creditoribus de sorte satisfactum  
fuerit, Ordin. process. judic. dict. tit. 50. S. Es ist  
aber, in fin. Nil itaque ad venditionem annuorum  
redituum inde erit inferendum, juxta tradita *Supr.*  
Defin. 164.